

#### Estado do Rio Grande do Sul

# CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SERTÃO/RS

# 1º ADITIVO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LICENÇA DE USO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARE **CONTRATO 001/2023**

O LEGISLATIVO MUNICIPAL DE SERTÃO, pessoa jurídica de direito público interno, com sede neste Município, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 07.344.487/0001-79, e a empresa **SYSTEM** - DESENVOLVIMENTO **SOFTWARE LTDA**. Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob nº. 90.868.787/0001-09 fundamento na Legislação aplicável, resolvem de comum acordo aditar o contrato firmado em 12 de janeiro de 2023, conforme as cláusulas que seguem e que são mutuamente aceitas pelas partes.

### CLÁUSULA PRIMEIRA

Altera o valor do contrato com a correção pela variação do período de anterior pela variação do IPCA, o qual passa a viger com o valor mensal de R\$ 3.248,20 (três mil, duzentos e quarenta e oito reais e vinte centavos).

#### CLÁUSULA SEGUNDA

O prazo de vigência do presente contrato fica prorrogado, pelo período de doze meses, de acordo com as disposições da Legislação aplicável, com vigência até dia 11 de janeiro de 2025.

# CLÁUSULA TERCEIRA

As demais cláusulas permanecem inalteradas.

SERTÃO RS, 11 DE JANEIRO DE 2024.



## PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE SERTAO ZENIR MIGUEL DE GREGORI

Contratante

SYSTEM DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE LTDA:90868787000109

Assituado de forma digital por SYSTEM DESENVOLVMENTO DE SOFTW Dados: 2024/01.11 17:05:11-03/00′

SYSTEM - DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE LTDA

Contratado

Testemunhas:

Documento assinado digitalmente ALISSA GOMES DE FREITAS Data: 12/01/2024 09:20:07-0300 Verifique em https://validar.iti.gov.br

Marília Dalla Rosa

Assinado de forma digital por Marília Dalla Rosa Seminotti:93482973091 Seminotti:93482973091 Dados: 2024.01.11 17:05:58-03'00'

> Câmara Municipal de Vereadores de Sertão/RS – Av. Getúlio Vargas, 599 Fone: (54) 3345-1177 – E-mail: cmvsertao@yahoo.com.br